
PROGRAM  

FUNKCJONALO-UŻYTKOWY 

Temat: Budowa oczyszczalni ścieków w m. Ługi 

Zamawiający: 

Gmina Powidz 

ul. 29 Grudnia 24 
62-430 Powidz 

Wspólny słownik zamówień publicznych CPV: 

71323300-3 Usługi projektowania rurociągów 

71221000-3 Usługi architektoniczne w zakresie obiektów budowlanych 

45000000-7 Roboty budowlane 

45100000-8 Przygotowanie terenu pod budowę 

45111291-4 Roboty w zakresie zagospodarowania terenu 

45231300-8 Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do 

odprowadzania ścieków 

45252100-9 Roboty budowlane w zakresie zakładów oczyszczania ścieków 

45232000-2 Roboty pomocnicze w zakresie rurociągów i kabli 

 

Spis zawartości: 

1. Część opisowa 
[...]
15) Zgłaszanie Inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego gotowości do odbioru każdej 

roboty zanikającej lub ulegającej zakryciu z odpowiednim wyprzedzeniem. Jeśli 

wykonawca nie poinformował o tym Zamawiającego/Inspektora nadzoru 

zobowiązany jest dokonać odkryć, odwiertów niezbędnych do zbadania robót, a 

następnie przywrócić roboty do stanu pierwotnego na własny koszt. 

16) Przygotowanie dokumentacji do odbiorów częściowych, które będą odbywać się z 

częstotliwością ustaloną w harmonogramie rzeczowo-finansowym zatwierdzonym 

przez Zamawiającego. O gotowości do odbioru częściowego Wykonawca powiadomi 

Zamawiającego i Inspektorów nadzoru pisemnie w formie ustalonej w umowie oraz 

wpisem do dziennika budowy na zasadach określonych w umowie.  



S t r o n a  8  

 

17) Dokonanie wszelkich uzgodnień, zgłoszeń i uzyskanie pozwoleń niezbędnych na 

etapie prowadzenia robót budowlanych 

18) Przywrócenie do stanu pierwotnego nawierzchni dróg, chodników, znaków w 

przypadku ich zniszczenia podczas robót, z uprzednim zagęszczeniem wszystkich 

przejść poprzecznych i podłużnych wykonywanych w pasach drogowych, po 

wykonaniu zagęszczenia należy wykonać pomiar zagęszczenia gruntu i przedłożyć 

Zamawiającemu na piśmie przed podpisaniem protokołu odbioru 

19) Przywrócenie do stanu pierwotnego wszystkich nieruchomości na których 

prowadzone będą roboty budowlane wraz z potwierdzeniem powyższego 

oświadczeniami właścicieli nieruchomości 

20) Wykonanie pełnej obsługi geodezyjnej wraz z inwentaryzacją powykonawczą 

przedmiotu zamówienia. Zamawiający może zażądać w każdym etapie 

wykonywanych robót szkice z tycznia i inwentaryzacji. Inwentaryzację należy 

przeprowadzić na odkrytych otwartych wykopach.  

21) Aby potwierdzić uzyskanie efektu ekologicznego Wykonawca przedstawi 3-krotne 

pozytywne (zgodne z założeniami) wyniki badań ścieków oczyszczonych, oraz 

potwierdzających stopień odwodnienia osadów. 

22) Opracowanie i przekazaniem Zamawiającemu kompletnej dokumentacji 

powykonawczej w 2 egzemplarzach papierowych i wersji elektronicznej w formacie 

pdf, spiętej w teczce ze spisem treści i ponumerowanymi stronami. Dokumentacja 

powinna zawierać: oświadczenie kierownika budowy, uprawnienia budowlane i 

potwierdzenie przynależności do PIIB, dokumentację powykonawczą z 

naniesionymi odstępstwami i zmianami, mapę inwentaryzacyjną, protokoły z prób 

i sprawdzeń, atesty i certyfikaty użytych materiałów 

23) W przypadku powierzenia części zamówienia Podwykonawcy, Wykonawca 

zobowiązany jest zgłosić ten fakt Zamawiającemu celem uzyskania na to zgody. 

Wykonawca odpowiada za działania i uchybienia Podwykonawcy. 

24) Wyposażenie obiektu we wszystkie niezbędne instrukcje i sprzęt BHP i p.poż 

25) Przygotowanie instrukcji stanowiskowych i instrukcji ogólnej użytkowania 

oczyszczalni ścieków oraz dokonać szkoleń stanowiskowych obsługi oczyszczalni 

26) Wykonywać dokumentację fotograficzną z toku budowy z częstotliwością min 1 w 

tygodniu oraz dodatkowo wszystkich robót ulegających zakryciu 

Realizacja powyższego zakresu winna być wykonana w oparciu o obowiązujące 

przepisy, a w szczególności ustawę Prawo Budowlane  wraz z przepisami 

wykonawczymi , przez Wykonawcę posiadającego stosowne doświadczenie i potencjał 

wykonawczy określony w SIWZ oraz przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje i 

doświadczenie.  

W celu oszacowania i wyceny zakresu robót dla potrzeb sporządzenia oferty  należy 

kierować się wynikami wizji terenowych  i inwentaryzacji własnych, koncepcji budowa 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Ługi gmina Powidz oraz zapisami programu 

funkcjonalno–użytkowego. Wykonawca musi liczyć się z sytuacją, że rodzaj i ilość robót 



S t r o n a  9  

 

określonych w PFU i koncepcji może ulec zmianie po opracowaniu szczegółowej 

dokumentacji projektowej. Szczegółowe rozwiązania wpływające na zwiększenie 

zakresu i wartości robót stanowią ryzyko Wykonawcy i nie będą traktowane jako 

roboty dodatkowe.  



S t r o n a  10  

 

2 Opis wymagań Zamawiającego w stosunku do przedmiotu 

zamówienia 

2.1 Ogólne wymagania Zamawiającego 

2.1.1 Terminy realizacji zamówienia 

Przedmiotowe zadanie realizowane będzie w następujących etapach i terminach: 

ETAP I – opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej w tym projektu 

budowlanego oraz uzyskanie ze Starostwa Powiatowego pozwolenia na budowę 

do dnia 30 Września 2021 

ETAP II – wykonanie robót budowlanych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie 

do dnia 30 październik 2023 

2.1.2 Gwarancja i rękojmia 

Zamawiający wymaga od wykonawcy udzielenia gwarancji na przedmiot zamówienia 

rękojmi – zapisy dotyczące tego zagadnienia w SIWZ oraz umowie 

Udzielony przez Wykonawcę okres rękojmi i gwarancji stanowi dodatkowe kryterium 

przy ocenie ofert na przedmiotowe zadanie 

Reklamacje dotyczące stwierdzonych usterek i wad załatwiane będą z należytą 

starannością w terminie 48 godzin od zgłoszenia, a w przypadku awarii urządzeń, 

mających wpływ na wyniki uzyskiwane przez oczyszczalnię wymagane będzie 

potwierdzenie napraw badaniami ścieków lub stopniem odwodnienia osadu. Termin 

usunięcia wad i usterek ze względów technicznych może zostać wydłużony za zgodą 

Zamawiającego.  

2.2 Wymagania zamawiającego dotyczące rozwiązań technicznych 

Realizacja zamówienia obejmuje wykonanie robót budowlanych na podstawie wcześniej 

opracowanej dokumentacji projektowej zatwierdzonej przez Starostwo Powiatowe w 

Słupcy. 

2.2.1 Stacja zlewna ścieków dowożonych  

Oczyszczalnia zostanie wyposażona w automatyczną stację zlewną ścieków dowożonych 

o maksymalnej przepustowości 40 m3/h która będzie się znajdować w budynku 

mechanicznego oczyszczania ścieków. Stacja będzie wyposażona w sito spiralne o 

perforacji 1 cm służące do wstępnego usuwania większych zanieczyszczeń stałych ze 

ścieków dowożonych. Ponadto będzie w pełni opomiarowana w zakresie jakości i ilości 

spływających ścieków oraz automatycznej identyfikacji dostawców.  

Dane techniczne: 

przepustowość:   40 m3/h 

średnica sita:    300 mm 

perforacja sita:   20 mm 



S t r o n a  11  

 

moc silnika:    0,75 kW 

wykonanie materiałowe:  stal nierdzewna AISI316 

W miejscu podłączenia wozów asenizacyjnych, należy wykonać teren utwardzony 

wyodrębniony spadkiem (koperta) z własną kratką spustową połączoną z wewnętrzną 

kanalizacją ściekową oczyszczalni. Punkt zlewczy wyposażony zostanie w rurociąg 
spustowy ścieków z beczki z wieszakiem do zawieszenia rurociągu. 

Ścieki po oczyszczeniu na sicie będą grawitacyjnie spływały rurociągiem PVC do 

przepompowni ścieków surowych gdzie łączyć się będą ze ściekami spływającymi 

kanalizacją sanitarną.  

 

2.2.2 Budynek mechanicznego oczyszczania ścieków  

Obiekt jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony o prostej bryle z dachem 

dwuspadowym. Budynek zaprojektowano w technologii tradycyjnej o powierzchni 450 

m2 (L=30,0m, B=15,0m) i wysokości H=5,5 m realizującego funkcję pomieszczeń dla 

urządzeń technologicznych umożliwiających emisję przykrych zapachów. W hali 

znajdować się będą:, sitopiaskownik, dmuchawy i stacja zlewna ścieków dowożonych. 

Pod halą znajdować się będą przepompownia ścieków surowych oraz zbiornik 

retencyjny. Dodatkowo w hali umieszczone zostaną pojemniki na odpady (piasek, 
skratki).  

 

2.2.2.1 Pompownia ścieków surowych  

Ścieki dopływające do oczyszczalni będą trafiać do żelbetowej pompowni ścieków 

surowych PPS znajdującej się w budynku technicznym. Przepompownię stanowić będzie 

okrągły zbiornik o średnicy Ø3,0 m. W pompowni zamontowane zostanie sito pionowe 
oraz pompy 

Zadaniem pompowni jest podawanie ścieków wstępnie mechanicznie podczyszczonych 

do urządzenia do separacji skratek i piasku. Sterowanie pracą pomp zatapialnych przy 

pomocy sterownika przemysłowego z programem optymalizacji pracy pomp powinno 

być zsynchronizowane ze sterowaniem pracą urządzeń technologicznych wchodzących 

w skład całej oczyszczalni ścieków (głównie mechaniczne podczyszczenie ścieków, 

zbiornik retencyjny) w celu zapobiegania powstania awarii. Na wypadek awarii 

sterownika, awaryjny czujnik poziomu powinien bezpośrednio uruchamiać pompy 

zatapialne. 

Wstępne mechaniczne podczyszczanie ścieków odbywa się na sicie pionowym 

zlokalizowanym na wlocie pompowni. Sterowanie urządzenia powinno być 

zsynchronizowane z sterowaniem przepompowni w celu zabezpieczenia przez 

przedwczesnym zużyciem. 

Dobrano sito pionowe. 

Dane techniczne: 



S t r o n a  12  

 

przepływ ścieków: 100 l/s 

średnica kosza sita: 600 mm 

perforacja:  8 mm 

moc silnika:  5,5 kW 

króciec dopływowy: DN300 

 

Dobrano trzy pompy ścieków surowych (w tym jedna zapasowa) w chwili obecnej 
zamontowane dwie (jedna rezerwowa) armatura i układ sterowania pod ilość docelową 

Dane techniczne: 

wydajność:  200 m3/h 

wys. podnoszenia: 8,0-10,0m 

moc silnika:  7 kW 

napięcie:  400 V 

częstotliwość: 50 Hz   

króciec tłoczny: DN150 

 

2.2.2.2 Mechaniczna oczyszczalnia ścieków 

Z przepompowni PPS ścieki przepływać będą przez instalację zaworowo-pomiarową 

DN150, która w zależności od potrzeb kierować będzie ścieki do instalacji oczyszczania 

mechanicznego lub do rurociągów obejściowych. Podczas normalnej pracy oczyszczalni 

ścieki z pompowni transportowane będą do dwóch niezależnych zblokowanych urządzeń 

do mechanicznego oczyszczania ścieków – sitopiaskowników zintegrowanych z 

płuczkami piasku. Urządzenia składa się z wydzielonego sita automatycznego o perforacji 

4 mm, piaskownika usuwającego części mineralne oraz tłuszczownika oddzielającego ze 

ścieków tłuszcze i tłuszczo-podobne substancje, niemożliwe do oddzielenia za pomocą 

sita. Dodatkowo piasek usuwany z urządzenia będzie płukany i zagęszczany przez 

płuczkę piasku. Montaż piaskownika przewidziano w budynku technicznym o konstrukcji 

stalowej ze ścianami i dachem z płyt wielowarstwowych z rdzeniem styropianowym. 

Dobrano dwa sitopiaskowniki – na obecnym etapie instalowany jest jeden 

sitopiaskownik dla drugiego wykonalne są wszelkie instalacje hydrauliczne i 

przygotowane miejsce na dołożenie AKPiA w systemie sterowania oczyszczalnią: 

Dane techniczne: 

przepływ maksymalny sita: 60 l/s 

średnica kosza sita:  600 mm 

perforacja kosza sita:  4 mm 



S t r o n a  13  

 

sumaryczna moc silnika:  5,5 kW 

napięcie:    400 V 

częstotliwość:  50 Hz 

max obciążenie piaskiem: 200 kg/h 

króciec dopływowy:  DN300 

króciec odpływowy:  DN400 

wykonanie materiałowe: stal nierdzewna AISI316 

Rozdział na dwa urządzenia będzie następował przez dwie zasuwy z napędem 
elektrycznym ciągłego działania zintegrowanym z przepływomierzem. 

2.2.2.3 Zbiornik retencyjny  

Ścieki mechanicznie oczyszczone spłyną do zbiornika retencyjnego znajdującego pod 

budynkiem mechanicznego oczyszczania ścieków. Planuje się wykonać wylewany 

zbiornik o kubaturze 1080 m3 (objętość czynna  960m3) i wymiarach 20x12,0 m, Hczynna 

=4,5m. Zbiornik zostanie przykryty płytą stropową stanowiącą posadzkę budynku. 

Zadaniem zbiornika retencyjnego jest magazynowanie ścieków mechanicznie 

oczyszczonych przed podaniem ich do reaktorów biologicznych CF-SBR. 

W zbiorniku umieszczone zostaną ruszty napowietrzające zasilane dmuchawą 

napowietrzającą. Napowietrzanie ścieków w zbiorniku ma na celu zapobieganie 

zagniwaniu ścieków i wytwarzania się przykrego zapachu. Ruszt napowietrzający 

składać się będzie z dyfuzorów rurowych membranowych przykręconych do kolektora 
kwadratowego ze stali nierdzewnej (AISI 316) o następujących parametrach: 

- Ilość dyfuzorów – ca 240 szt. 

- Kolektor rozprowadzający AISI 316 63,1x63,1x2 mm 

- Materiał membrany – EPDM 6367 

- Całkowita długość dyfuzora – czynna 750 mm 

- Średnica – 63 mm 

- Minimalne obciążenie dyfuzora – 1,5 Nm3/h 

 

Pomiar stężenia tlenu w zbiorniku realizowany będzie za pomocą sondy tlenowej  

z przetwornikiem o parametrach:  

- Sonda optyczna tlenowa  

- Dokładność ±0,1 mg/l w zakresie 2 – 5 mg/l 

- Metoda pomiarowa luminescencyjna nie wymagająca kalibracji 

- Zintegrowana z czujnikiem temperatury 



S t r o n a  14  

 

- Sonda zanurzeniowa 

 

Ścieki w zbiorniku będą natleniane a następnie mieszane mieszadłami zatapialnymi.  

Dobrano 2 mieszadła zatapialne. 

Dane techniczne: 

moc silnika:  3,7 kW 

napięcie:  400 V 

prędkość obrotowa: 1424 obr./min 

 

W końcowej części zbiornika znajduje się wgłębienia w dnie (20 cm) pod sześć pomp tj. 

4 pracujące + 2 rezerwowe (w obecnym etapie zamontowane 2 pompy i 1 

rezerwowa + przewody do pozostałych wyprowadzone od zbiornika poza 

budynek) tłoczących zgromadzone ścieki do reaktorów CF-SBR. Każda z pomp 

pracujących tłoczyć będzie ścieki na osobny reaktor. Pompy zostaną zamontowane w 

zbiorniku na stopach sprzęgających i prowadnicach.  

 

Dobrano pompy. 

Dane techniczne: 

wydajność:  160 m3/h 

wys. podnoszenia: 12 m 

moc silnika:  10 kW 

napięcie:  400 V 

częstotliwość: 50 Hz 

króciec tłoczny: DN150 

 

W zbiorniku znajdować się będzie właz okrągły o średnicy 600 mm z drabiną włazową, 

włazy z blachy kwasoodpornej 1400x700mm nad pompami i mieszadłami, a także 

żurawie ręczne do wyciągania pomp i mieszadeł.  

Ponadto w zbiorniku przewiduje się pomiar poziomu napełniania w sposób ciągły 

(sonda hydrostatyczna z przetwornikiem) oraz dwóch poziomów awaryjnych 

(minimum i maksimum) sondami pływakowymi. 

Jako uszczelnienie przejść przez ściany i pokrywę zbiornika należy zastosować łańcuchy 

uszczelniające dostosowane do średnicy rurociągów. 



S t r o n a  15  

 

Dmuchawa zasilająca ruszt napowietrzający musi być przystosowana do współpracy  

z przetwornikiem częstotliwości i w taki przetwornik wyposażona (zintegrowana). Na 

rurociągu tłocznym dmuchawy należy umieścić zawór odcinający i zawór 

bezpieczeństwa oraz manometr kontrolny. 

Biofiltracja obiektu dobrana na etapie projektowania 

2.2.2.4 Stacja dmuchaw  

W stacji dmuchaw  SD znajdującym się w budynku technicznym znajdować się będzie 

siedem dmuchaw napowietrzających wraz z instalacją zaworową powietrza. W 

obecnym etapie pięć dmuchaw. W drugim etapie zamontowane zostaną 

dmuchawy na dostawione SBRy 

Trzy dmuchawy o mocy do 30,0 kW i maksymalnej wydajności 1100 m3/h będą 

dostarczać powietrze do reaktorów CF-SBR, przy czym zakłada się, że jedna dmuchawa 

będzie stanowiła rezerwę a dwie pozostałe będą zasilały osobno każdy z reaktorów. 

Czwarta i piąta dmuchawa w stacji o mocy do 22,0 kW i maksymalnej wydajności 900 

m3/h będą zasilały komorę stabilizacji tlenowej osadu i zbiornik retencyjny. 

 

Dane techniczne dmuchaw zasilających reaktory: 

wydajność:  1100 m3/h 

przyrost ciśnienia: 700 mbar 

moc silnika:  30,0 kW 

przyłącze:  DN 150 

 

Dane techniczne dmuchawy zasilającej komorę stabilizacji tlenowej i zbiornik 

retencyjny 

wydajność:  900 m3/h 

przyrost ciśnienia: 650 mbar 

moc silnika:  22 kW 

przyłącze:  DN 150 

 

Każda z powyższych dmuchaw musi być przystosowana do współpracy z 

przetwornikiem częstotliwości i w taki przetwornik wyposażona  Na rurociągu tłocznym 

dmuchawy należy umieścić zawór odcinający i zawór bezpieczeństwa oraz manometr 

kontrolny. Dmuchawy muszą posiadać obudowę dźwiękochłonną oraz panel sterujący i 

monitorujący ciśnienie na ssaniu, ciśnienie na tłoczeniu, temperaturę powietrza na 

ssaniu, temperaturę powietrza na tłoczeniu, temperaturę wewnątrz obudowy, poziom 

zabrudzenia filtra na ssaniu, prędkość obrotową, poziom oleju smarnego.  



S t r o n a  16  

 

Na rurociągach odprowadzających powietrze z dmuchaw planuje się montaż instalacji 

zaworowej pozwalającej w razie potrzeby na kierowanie wymaganej ilości powietrza do 

poszczególnych odbiorników. Powietrze zasilające reaktory CF-SBR oraz komorę 

stabilizacji tlenowej osadu i zbiornik retencyjny będzie doprowadzane rurociągiem 
stalowym DN150. 

 

2.2.3 Studnia pomiarowa obejściowa 

Studnia pomiarowa SPP jest zlokalizowana na rurociągu obejścia awaryjnego całej 

oczyszczalni. Znajduje się w niej jeden przepływomierz z instalacją zaworową. Studnia 